



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2021NE0001690	Data Emissão 15/12/2021
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.022882/2021	NE Original
Credor 30088923000108 - CLEAR TECNOLOIA DA INFORMAÇÃO LTDA	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 2.362.283,50
Unidade Orçamentária 04703 Programa Trabalho 02.126.3290.2627.0001 Fonte Recurso 04010000 Natureza Despesa 44905235	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL Ampliação e Manutenção da Estrutura da Tecnologia da Informação no 1 Grau do Poder Judiciário Recursos Diretamente Arrecadados Equipamentos de Processamento de Dados	
Município 9999 - Estado Convênio	Origem do Material 1 - Origem Nacional Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Maior	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	2.362.283,50

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Aquisição de Kits de Renovação Tecnológica	50	31.201.1600	1.560.058,00

Licitação: Ata de Registro de Preços nº 007/2021 do Pregão Eletrônico nº 016/2021-TJAM

Especificação: Item 01 Servidor de Rack tipo gabinete, conforme especificações técnicas constantes no item 1 do Termo de Referência. LENOVO | THINKSYSTEM SR530.

UND	Especificação: Item 02 Unidade de Disco de 8TB SAS de 12Gb/s, conforme especificações técnicas constantes no item 2 do Termo de Referência. LENOVO 7XB7A00045.	110	2.716.0000	298.760,00
UND	Especificação: Item 03 Unidade de Disco de 12TB SAS de 12Gb/s, conforme especificações técnicas constantes no item 3 do Termo de Referência. LENOVO 7XB7A00067.	20	3.891.0000	77.820,00
UND	Especificação: Item 04 Fonte de alimentação (110/220) de 750W, conforme especificações técnicas constantes no item 4 do Termo de Referência. LENOVO 7X77A01303.	50	1.161.8700	58.093,50
UND	Especificação: Item 05 Unidade de memória de 16GB DDR4 de 2666MHz, conforme especificações técnicas constantes no item 5 do Termo de Referência. LENOVO 7N67A00883.	15	2.172.8000	32.592,00
UND	Especificação: Item 07 Rack de Parede Telecom 19", 12U, conforme especificações técnicas constantes no item 7 do Termo de Referência. IPMETAL.	54	2.340.0000	126.360,00
UND	Especificação: Item 08 Ponto de Acesso WI-FI com PoE, conforme especificações técnicas constantes no item 8 do Termo de Referência. UBIQUITI UAP-AC-PRO.	140	1.490.0000	208.600,00

Autorização: DESPACHO-OFFÍCIO GABPRES, proferido à peça n. 0410963 dos autos do Proc Adm 2021/022882.

Prazo Máximo de Entrega: 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho pela empresa registrada.

Saldo Anterior:	2.363.219,50	Valor do Empenho:	2.362.283,50	Valor Disponível	936,00
Data de Entrega:	30/01/2022	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		